
Martin-Butzer-Gymnasium Dierdorf 

Dierdorf, 19. November 2023 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

am 11. Oktober 2023 wählte die Wahlversammlung die Mitglieder des Schulelternbeirates. 

Die Mitglieder des Schulelternbeirates wählten in ihrer konstituierenden Sitzung am 8. November 2023  

Frau Anja Klute zur Schulelternsprecherin.  

Frau Kristin Klein übernimmt die Aufgabe der stellvertretenden Schulelternsprecherin. Herzlichen Glückwunsch! 

Der SEB ist per Mail unter seb@mbgdierdorf.de erreichbar. Frau Klute auch mobil unter 0160/93195793. 

Im Schulausschuss vertreten sind:  

Frau Klute, Frau Klein und Herr Oettgen. 

Als Vertreter:in sind Frau Faslic, Frau Quirmbach und Herr Bühnert gewählt. 

Im Schulbuchausschuss vertreten sind:  

Frau Geiß, Frau Wittich und Frau Spiekermann. 

Die Schulstiftung vertreten Frau Heidger und Frau Ehlscheid. 

 
 
Es folgen die Mitglieder des Schulelternbeirates in alphabetischer Reihenfolge: 
 

  Vorname Name PLZ Ort Email 

1 John Alhäuser 56249 Herschbach alhaeuser@gmx.de  

2 Nicole Büchel 56249 Herschbach nicole.buechel@gmx.de  

3 Sven Bühnert 56587 Straßenhaus svenbuehnert@t-online.de 

4 Christine Ehlscheid 56587 Straßenhaus jens.tine@t-online.de  

5 Amra Faslic 56271 Kleinmaischeid amra@online.de  

6 Jens Friebe 56237 Breitenau jfriebe@gmx.net  

7 Viola Geiß 56271 Kleinmaischeid violaspohr@web.de  

8 Andreas Hahn 56587 Straßenhaus hahn@rz-online.de  

9 Sandra Heidger 56587 Oberhonnefeld-Gierend sandra.rolf@web.de 

10 Kristin Klein 56249 Herschbach kristink208@gmail.com  

11 Anja Klute 56305 Puderbach anja.klute@gmail.com  

12 Sandra Köster 56269 Dierdorf-Elgert s.koester@gmx.net  

13 Stefan Mittler 56307 Dürrholz-Muscheid stmittler@magenta.de  

14 Lars Oettgen 56271 Roßbach oettgen@mailbox.org  

15 Carolin Quirmbach 57629 Steinebach an der Wied carolin.quirmbach@gmail.com  

16 Anne-Kathrin Schaaf 56276 Großmaischeid-Kausen akholl@web.de  

17 Christina Seiler 56269 Dierdorf-Elgert c.seiler79@gmx.de  

18 Eva Spiekermann 56249 Herschbach evaleininger@hotmail.com  

19 Stefanie van den Breul 56244 Hartenfels svdbreul@icloud.com  

20 Nicole  Wittich 56271 Kleinmaischeid info@reiseservice-wittich.de  

 

Mit freundlichen Grüßen 

Jürgen Blecker 

Schulleiter 
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